

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 41 (396)

OD 4 DO 10 PAŹDZIERNIKA

2010 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



66. Tydzień Miłosierdzia 3 do 9 września 2010 r.

„Czyńcie, jak Ja wam uczyniłem” (por. J 13,15)



66. Tydzień Miłosierdzia w Polsce (3-9 X 2010 r.) obchodzony jest pod hasłem „Czyńcie, jak Ja wam uczyniłem”. Hasło nawiązuje do ewangelicznej sceny umycia nóg Apostołom na Ostatniej Wieczerzy. Podczas pożegnalnego posiłku Chrystus nie tylko zostawił uczniom „nowe przykazanie” - przykazanie miłości, ale dał przykład pokornej służby bliźnim. Umył nogi apostołom, by pokazać, że winni kierować się logiką wzajemnej miłości i oddania. Gest Jezusa ma charakter wzorczy i zobowiązujący do naśladowania. Jezus uczynił miłość bliźniego znakiem przynależności do Niego: „Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami Moimi, jeśli się będziecie wzajemnie miłowali” (J 13,35). Czym charakteryzuje się służba bliźnim, której uczy nas Chrystus?

Służba wyklucza postawę panowania nad innymi ludźmi na wzór władców ziemskich (Mt 20,24-28). Ma być pokorna, skromna i prosta, wzorowana na służbie niewolnika w domu pana. Ma być to służba „na wzór Syna Człowieczego” (Mt 20,28), która nie wyraża się w jednym lub drugim geście pomocy, ale ma stały charakter. Do służby bliźniemu Chrystus zobowiązuje wszystkich swoich uczniów. Żadne chrześcijanin nie jest z niej zwolniony. Jest ona obowiązkiem moralnym, a nie kwestią osobistej wrażliwości, upodobań czy hobby.

Komisja Charytatywna Konferencji Episkopatu Polski w tym „Tygodniu Miłosierdzia” przypomina wszystkim wierzącym o ich powołaniu do służby bliźniemu umotywowanej bezinteresowną miłością. Jak pokazują to wydarzenia ostatnich miesięcy, kiedy tysiące osób borykały się ze skutkami powodzi w Polsce, jest ona konieczna.

Sił do wiernego wypełniania powołania do służby chrześcijanie winni szukać w sakramentach św. zwłaszcza Eucharystii. Chrystus, karmiąc nas swoim Ciałem i Krwią, uzdalnia do stawania się darem z siebie dla potrzebujących duchowego i materialnego wsparcia.

„Eucharystia, która nie przekłada się na miłość konkretnie praktykowaną - uczy Benedykt XVI - jest sama w sobie fragmentaryczna. Wzajemne «przykazanie» miłości staje się możliwe tylko dlatego, że nie jest jedynie wymogiem; miłość może być «przykazana», ponieważ jest wcześniej przekazana” (DCE 14).

W niedzielę rozpoczynającą 66. Tydzień Miłosierdzia zastanowimy się nad istotą powołania do służby na wzór Chrystusa, który „nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć” (Mt 20,28).

W poniedziałek zatrzymamy się nad istotą ubóstwa materialnego.

We wtorek zastanawiamy się nad tajemnicą przemiany Zacheusza (Łk 19,1-10).

Środa to dzień refleksji nad problemem głodu w świecie oraz niedożywieniem dzieci w naszej Ojczyźnie, w połączeniu z faktem marnowania wielkich zasobów żywności.

W czwartek, we wspomnienie Matki Bożej Różańcowej, rozważmy scenę Nawiedzenia i posługi Maryi w domu Elżbiety (Łk 1,39-45).

W piątek poddajmy refleksji scenę uzdrowienia ślepego Bartymeusza (Łk 18,35-43) i zastanówmy się, co możemy zrobić dla osób chorych i niepełnosprawnych.

W sobotę, która jest najczęstszym dniem zawierania sakramentalnych małżeństw, rozważymy opis wesela w Kanie Galilejskiej (J 2,1-11). Pomyślimy, w jaki sposób Chrystus wspiera młodych małżonków oraz w jaki sposób my możemy pomagać ubogim małżonkom i niewydolnym rodzinom w naszej wspólnocie parafialnej.

Niech Bóg miłosierny przez łaskę 66. Tygodnia Miłosierdzia pobłogostawi i pomnoży wszelkie dobro, które sam zasiał w naszych sercach, czyniąc nas świadkami pokornej miłości.

bp Grzegorz Balcerek
Przewodniczący Komisji Charytatywnej KEP

Szanowni Parafianie

To Jezus swoim postępowaniem, całą działalnością uczył, że w świecie w którym żyjemy powinna zaistnieć MIŁOŚĆ.

Miłość miłosierna w sposób szczególny zobowiązuje w zetknięciu z cierpieniem, krzywdą, ubóstwem.

TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA jest okazją do wyrażenia bezinteresownej miłości, wrażliwości na ubóstwo w naszej parafii przez wsparcie akcji „Dar Ołtarza - Czyńcie, Jak Ja wam uczyniłem” (J.13,15)

Od 3 do 9 października za ławkami, po prawej stronie w kościele, wystawione są: koszyk na rzeczy, szczególnie żywność i skarbonka na dary pieniężne przeznaczone na zakup węgla, opłatę lekarstw i żywności.

Za ofiarność - serdeczne „Bóg zapłać”

Informacja 5-ta o remoncie wieży naszego kościoła

Tak jak deklarowaliśmy w poprzednim miesiącu, przedstawiamy Parafianom bieżącą informację o remoncie wieży naszego kościoła.

Od ponad miesiąca widzimy już kompletne rusztowanie i siatkę osłaniającą wieżę kościoła. Robotnicy doszli do szczytu wieży, ale nie zdemontowali krzyża jak wcześniej zapowiadaliśmy. Na pytanie o krzyż mówią, czy ktoś widział kościół bez krzyża? Krzyż zostanie odnowiony w ostatniej fazie krycia kopuły blachą.

Za zieloną siatką widać krzątających się pracowników. Prace, więc trwają, pogoda nie rozpieszcza. Ksiądz Proboszcz i Parafianie podpytują pracowników firmy wykonującej remont, czy zdążą przed wczesnie w tym roku zapowiadany śniegiem?

Wykonano już dość duży zakres prac demontażowych i naprawczych. Została zdjęta stara blacha z dużej i małej „bani”, dokonano wymiany zbutwiałych fragmentów konstrukcji wieży, wymieniono całe odeskowanie więźby kopuły deskami zaimpregnowanymi preparatami grzybobójczymi i przeciwpożarowymi. Całość pokryto membraną izolacyjną.

W najgorszym stanie jest tzw. latarnia u szczytu wieży, którą widać z daleka, z jej podświetleniem. Jej otwarta konstrukcja stale narażana jest na opady deszczu.

Według zapewnień „górali” pracujących na naszej wieży koniec prac powinien nastąpić w ciągu miesiąca.

Ksiądz Proboszcz na bieżąco dogląda zaawansowania prac. Będąc na wieży wykonał szereg zdjęć, które z jednej strony ukazują stopień zniszczenia konstrukcji drewnianej i blaszanego poszycia; z drugiej dokumentują postęp prac remontowych na dachu wieży kościoła (zdjęcia zostały zamieszczone na naszej parafialnej stronie internetowej).

Informujemy, że we wrześniu do koszyczka złożono w sumie 4543 zł., na konto bankowe 820 zł., w kopertach i w kancelarii złożono 1450 zł.

W aktualną niedzielę po raz kolejny będziemy zbierać ofiarę przeznaczoną na ten remont. **Za każdy złożony datek w imieniu Księdza Proboszcza i całej Rady Duszpasterskiej składamy serdeczne Bóg zapłać.**

Nadal będziemy informować Parafian o wynikach zbiórki pieniędzy i o dalszych pracach remontowych.

Rada Duszpasterska

Biuro Poselskie Posła Tadeusza Wity zaprasza na wycieczkę do Warszawy w dniu 10.10.2010 (Niedziela).

W programie: Msza Święta w kaplicy sejmowej, zwiedzanie Sejmu, Muzeum Powstania Warszawskiego, modlitwa przy grobie bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, złożenie kwiatów na Krakowskim Przedmieściu. Koszt około 70 zł. Zapisy w biurze Poselskim.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Dziś rozpoczyna się 66. Tydzień Miłosierdzia, który będzie przebiegał pod hasłem „Czyńcie, jak Ja wam uczyniłem”.
- W dzisiejszą niedzielę Nabożeństwo Różańcowe o godz.16.00. Poprowadzi je chór „Lutnia”. W tygodniu Nabożeństwa Różańcowe o godz. 17³⁰. Serdecznie wszystkich zapraszam.
- Msza św. szkolna w środę o godz. 8⁰⁰.
- W czwartek - 7 października – we wspomnienie Matki Boskiej Różańcowej - dzieciom przygotowującym się do I Komunii św. przed nabożeństwem zostaną poświęcone Różańce.
- Msza św. młodzieżowa w piątek o godz.18⁰⁰. Okazja do Spowiedzi św. od godz. 17⁰⁰.
- Gość Niedzielny do nabycia u ministrantów.
- W najbliższą niedzielę, 10 października, będziemy w całej Polsce obchodzić dziesiąty już Dzień Papieski, którego hasłem są słowa: *Jan Paweł II – odwaga świętości*. Przed Kościołem przeprowadzona zostanie zbiórka na Fundusz „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.
- Kolekta w przyszłą niedzielę, przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. Za dzisiejsze ofiary złożone na remont dachu wieży kościoła składam „Bóg zapłać”

We wtorek odbędzie się spotkanie dla młodzieży, która chciałaby poszerzyć swoje horyzonty wiary, znaleźć odpowiedzi na powstające pytania dotyczące wiary, moralności, itp. Wstęp wolny i niezobowiązujący. Szczególnie serdecznie zapraszamy na to spotkanie tegorocznych „bierzmowańców”.

INTENCJE MSZY św. od 4 do 10 października 2010 r.

4.X Poniedziałek <i>Wsp. św. Franciszka z Asyżu</i>	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ Koncelebra - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Za + Herberta Miemczyk w 15 rocznicę śmierci.
5.X Wtorek <i>Wsp. św. Faustyny Kowalskiej</i>	g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Helenę i Dominika Feliks, Anną i Jana Feliks, Esterę i Edwarda Woźniczka, pokrewieństwo, domowników oraz dusze w czyścicu cierpiące,
	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ - Za + Wilhelma Cudok.
6.X Środa <i>Wsp. św. Brunona</i>	g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za ++ Irenę, Jerzego oraz Krzysztofa Aleksik
	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ - Za + Józefa Duk od rodzin Małeckie i Nowak.
7.X Czwartek <i>Wsp. NMP Różańcowej</i>	g.7⁰⁰ - Za ++ rodziców Mildredę i Wiktora Piecha,
	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ - Ku czci Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Księdza proboszcza oraz członków „Bractwa Żywego Różańca”.
8.X Piątek	g. 7⁰⁰ - Za + Małgorzatę Kokot jako 30 dniowa,
	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ Msza św. młodzieżowa - W intencji młodzieży.
9.X Sobota <i>Wsp. bł. Wincentego Kadłubka.</i>	g. 7⁰⁰ - Za ++ teściów Mariannę i Wiktora Połap oraz syna Zygmunta
	g.17⁰⁰ Spowiedź święta
	g.17³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.18⁰⁰ - Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie oraz Dary Ducha Świętego dla Sebastiana Matras z okazji 18 rocznicy urodzin.
10.X Niedziela 28 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU LICZENIE WIERNYCH	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej,
	g. 7⁰⁰ - Za + Wandę Copik w 1 rocznicę śmierci oraz + Waltera Copik w 10 rocznicę śmierci,
	g.10⁰⁰ - Za ++ Stefanię i Jana Obara, Elżbietę i Piotra Szczepański,
	g.16³⁰ Nabożeństwo Różańcowe
	g.17⁰⁰ - Za + Martę Cieślik w 1 rocznicę śmierci.